
Uchwała Nr 42/2022 

Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie  

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii                             

w Gołotczyźnie 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 roku - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 

655, 1079, 1116 i 1383) oraz § 7 ust.8 pkt 8 Statutu Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołotczyźnie Rada Pedagogiczna uchwala co następuje: 

 

 

                                                     § 1. 

W Statucie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

    1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

           „Podstawą działania Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołotczyźnie, zwanego 

dalej   „Ośrodkiem” jest: 

 

1) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 oraz z 

2022 r. poz. 583, 1116, 1700, 1730); 

2) ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz.1082 oraz z  

2022r. poz. 655, 1079, 1116 i 1383); 

3) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r. 

poz.502 oraz  Dz.U. 2022 poz. 566, 644); 

4) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 

warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym (Dz. U. z 2017 poz. 1578 oraz Dz.U. z 2020r  poz.1309); 

5) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 

publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 



wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-

wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w 

okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1606, Dz.U. z 2021r.  poz.911, 1599 oraz Dz.U. z 2022r. poz. 1782); 

6) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 

(Dz. U. z 2019r. poz. 373 oraz Dz.U. z 2022r. poz.1780); 

7) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 

zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 

przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2017 poz. 1591, Dz. U. z 2020r. poz. 

1280, Dz.U. z 2022 poz. 1594); 

8)  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie 

     rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu 

     dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej 

     przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015r.  poz. 1872, Dz.U. 

           z 2017 r. poz.1628, Dz.U. z 2021r. poz. 938, 1596 oraz Dz.U. z 2022r. poz. 1757); 

9)  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 lutego 2019r. w sprawie 

     praktycznej nauki zawodu (Dz.U. z 2019r. poz. 319); 

10) rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie    

      doradztwa zawodowego (Dz. U. z 2018r. poz. 1675 oraz Dz.U. z 2019r. poz. 325); 

11) rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 2 września 2022 r. w sprawie 

      organizowania i prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

      odległość (Dz.U. z 2022 r., poz. 1903); 

12) ustawa z dnia 9 czerwca 2022r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2022r. 

poz. 1700).”. 

 

2) w § 6 po pkt. 14 usuwa się pkt. 1a w brzmieniu: 

  

„1a. Dyrektor w okresie czasowego, częściowego lub całościowego zawieszenia zajęć zobowiązany 

jest do opracowania i wdrożenia procedur pracy Ośrodka, w oparciu o wytyczne Głównego 

Inspektora Sanitarnego, ministra właściwego do spraw zdrowia oraz ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania.”; 

 



3) w § 16 ust.13 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„13. W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania Ośrodka na podstawie przepisów prawa 

wydanych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania umożliwia się uczniom 

kształcenie na odległość lub inny sposób realizacji zadań przy wykorzystaniu właściwych metod 

i technik: 

1) Dyrektor zawiesza zajęcia w całości lub w części, po uzyskaniu zgody organu 

prowadzącego na czas określony, w razie wystąpienia na danym terenie: 

a) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem 

imprez ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

b) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone 

zajęcia z uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów, 

c) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

d) nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub 

zdrowiu uczniów innego niż określone w pkt a-c, 

2) W przypadku zawieszenia zajęć, na okres powyżej dwóch dni dyrektor placówki, 

organizuje dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. Zajęcia te są organizowane nie później niż od trzeciego dnia zawieszenia 

zajęć. O sposobach realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość Dyrektor placówki informuje organ prowadzący i organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny 

           3)  W przypadku zawieszenia zajęć częściowo lub w całości będą one realizowane z 

    wykorzystaniem poniższych metod i  technik kształcenia na odległość:                                                                                                                                 

a) narzędzi informatycznych min. aplikacji Google Dysk, 

b) środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę informacji 

między nauczycielem, uczniem i rodzicem min. poprzez domenę poczta. 

home.pl, 

c) materiałów dostępnych na stronach internetowych Centralnej Komisji 

Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych,  

d) platform edukacyjnych oraz innych materiałów wskazanych przez 

nauczyciela, w tym: podręczników, kart pracy, zeszytów oraz zeszytów 

ćwiczeń.”. 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7


e) oraz poprzez podejmowanie przez ucznia innych aktywności określonych 

przez nauczyciela potwierdzających zapoznanie się ze wskazanym materiałem 

lub wykonanie określonych działań 

f) w inny sposób niż określone w pkt a-e umożliwiający kontynuowanie 

procesu kształcenia i wychowania. 

4) Potwierdzeniem obecności ucznia w zajęciach organizowanych z wykorzystaniem 

    metod i technik kształcenia na odległość, będzie przesłanie wykonanych prac ucznia 

    do nauczyciela w danym dniu nauki szkolnej z wykorzystaniem domeny 

     poczta.home.pl; 

 

4) w § 36 po ust.10 dodaje się kolejno ust. 11 i 12 w brzmieniu: 

„11. W przypadku gdy wychowanek wykazuje przejawy demoralizacji lub dopuścił się czynu 

karalnego na terenie placówki dyrektor ośrodka może, za zgodą rodziców albo opiekuna 

wychowanka oraz wychowanka, zastosować, jeżeli jest to wystarczające, środek 

oddziaływania wychowawczego w postaci: 

a) pouczenia,  

b) ostrzeżenia ustnego albo ostrzeżenia na piśmie,  

c) przeproszenia pokrzywdzonego,  

d) przywrócenia stanu poprzedniego lub wykonania określonych prac porządkowych 

na rzecz ośrodka.  

12. Zastosowanie środka oddziaływania wychowawczego nie wyłącza zastosowania kary 

określonej w statucie ośrodka.”. 

 

                                                             § 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r. 

 

§ 3. 

Realizację uchwały powierza się Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołotczyźnie.  

 

                                                                     Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

                                                                      

                                                                                                Dariusz Stasiełuk 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-09-2022&qplikid=4186#P4186A7

